PAGE
2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 декабря 2021 г.                                                                             № 503
г. Ливны

О внесении изменений в постановление администрации Ливенского района от 31 марта 2015 года № 140 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда лиц, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Ливенского района и ее отраслевых (функциональных) органов»

В целях обеспечения социальных гарантий работников, занимающих должности, не отнесенные к  должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Ливенского района и ее отраслевых (функциональных) органов, администрация Ливенского района постановляет:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Ливенского района от 31 марта 2015 года № 140 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда лиц, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Ливенского района и ее отраслевых (функциональных) органов» (в редакции постановлений администрации Ливенского района от 9 октября 2015        № 588, от 15 декабря 2015 года № 707, от 31 декабря 2015 года № 750, от 29 августа 2016 года № 396, от 7 марта 2018 года № 101, от 13 декабря 2018 года № 507, от 22 марта 2019 года № 88, от 14 ноября 2019 года № 397, от 24 декабря 2019 года        № 442, от 11 декабря 2020 года № 440) следующие изменения:
1.1. в разделе I:
1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящее Положение о размерах и условиях оплаты труда лиц, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Ливенского района и ее отраслевых (функциональных) органов (далее - Положение) разработано в соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации.

Настоящее Положение определяет размеры и условия оплаты труда лиц, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Ливенского района и ее отраслевых (функциональных) органов (далее - технические работники).»

2) пункты 5, 7,8,9,10 исключить;
1.2. в разделе II:
1) пункт 1.1. части 1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Размер должностного оклада:

а) технических работников, занимающих должности, указанные в подпункте 3.1 пункта 3 раздела I настоящего Положения, составляет 2122 рублей;

б) технических работников, занимающих должности, указанные в первом абзаце подпункта 3.2 пункта 3 раздела I настоящего Положения, составляет 11227 рублей;
в) технических работников, занимающих должности, указанные во втором абзаце подпункта 3.2 пункта 3 раздела I настоящего Положения, составляет 4167 рубля.»;
1.3. раздел III изложить в следующей редакции:

«1. При формировании фонда оплаты труда технических работников предусматриваются финансовые средства (в расчете на год):

- на выплату должностных окладов технических работников - 12 должностных окладов в год;

- на выплату ежемесячной надбавки к должностному окладу за сложность, напряженность и специальный режим работы, исходя из размера надбавок, установленных в соответствии с подпунктом 1.2 пункта 1 раздела 2 настоящего Положения, - на 12 месяцев;

- на выплату ежемесячной надбавки к должностному окладу за сложность, напряженность и специальный режим работы, исходя из размера надбавок, установленных в соответствии с подпунктом 1.3 пункта 1 раздела 2 настоящего Положения, - на 12 месяцев;

- на выплату ежемесячной премии техническим работникам, занимающим должности, указанные во втором абзаце подпункта 3.2 пункта 3 раздела 1 настоящего Положения, - на 12 месяцев;

- на выплату премий в связи с праздничными (нерабочими) днями, профессиональными и иными праздниками, в соответствии с подпунктом 1.5.1 пункта 1.5 раздела 2 настоящего Положения, - до 3 месячных должностных окладов с учетом надбавок;

- на выплату материальной помощи при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска:

техническим работникам, указанным в подпункте 3.1 пункта 3 настоящего Положения, в размере 1,5 должностного оклада с учетом надбавок;

техническим работникам, указанным в первом абзаце подпункта 3.2 пункта 3 настоящего Положения, в размере 3 должностных окладов;

техническим работникам, указанным во втором абзаце подпункта 3.2 пункта 3 настоящего Положения, в размере 3 должностных окладов с учетом надбавок;

- на иные выплаты.»
2. Управлению организационной и правовой работы администрации Ливенского района (Н.А. Болотская) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социально-экономическим вопросам.
Глава района                                              А.И. Шолохов